1/1

D
es

pa
ch

o
n.

º
13

54
2/

20
24

14-11-2024

N.º 221

 2.ª série

UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA

Faculdade de Ciências Sociais e Humanas

Despacho n.º 13542/2024

Sumário: Alteração da composição do júri do procedimento concursal de recrutamento para um posto
de trabalho de professor/a auxiliar na área disciplinar de Ciências da Comunicação, com cur-
rículo relevante no domínio da Teoria da Comunicação ou da Cultura Contemporânea.

Alteração da composição do Júri do procedimento concursal de recrutamento para um posto de trabalho
de Professor/a Auxiliar na área disciplinar de Ciências da Comunicação, com currículo relevante no
domínio da Teoria da Comunicação ou da Cultura Contemporânea, aberto por Edital n.º 859/2024,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 123, de 27 de junho.

Sob proposta do Conselho Científico da Faculdade de Ciências Sociais e Humanas da Universidade
Nova de Lisboa, torna-se público que, por despacho do Reitor da Universidade Nova de Lisboa, datado
de 28 de outubro de 2024, foi nomeado para integrar o Júri do concurso para recrutamento de um
Professor(a) Auxiliar, na área disciplinar de Ciências da Comunicação, aberto por Edital n.º 859/2024,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 123, de 27 de junho, em substituição da Senhora Pro-
fessora Doutora Raquel Paiva de Araújo Soares, Professora Titular da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, a Senhora Professora Doutora Susana Torrado Morales, Professora Titular de Comunicação
e Documentação da Universidade de Múrcia.

Nestes termos, o Júri passa a ter a seguinte composição:

Presidente: Doutor Luís Baptista, Diretor da Faculdade de Ciências Sociais e Humanas da Universi-
dade Nova de Lisboa, por delegação de competências do Senhor Reitor, Professor Doutor João Sáàgua.

Vogais:

Doutora Susana Torrado Morales, Professora Titular de Comunicação e Documentação, Univer-
sidade de Múrcia;

Doutora Inês de Oliveira Castilho e Albuquerque Amaral, Professora Associada, Faculdade de
Letras, Universidade de Coimbra;

Doutora Maria João Anastácio Centeno, Professora Coordenadora com Agregação, Escola Superior
de Comunicação Social, Instituto Politécnico de Lisboa;

Doutor João Mário Lourenço Bagão Grilo, Professor Catedrático, Faculdade de Ciências Sociais
e Humanas, Universidade NOVA de Lisboa;

Doutor Paulo Filipe Monteiro, Professor Catedrático, Faculdade de Ciências Sociais e Humanas,
Universidade NOVA de Lisboa.

6 de novembro de 2024. — O Diretor, Prof. Doutor Luís Baptista.
318318575